
MARIEL DELFINO AMARO 

Vereador-Presidente - Biênio 2019/2020 
Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 

Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim-ES - CEP: 
29.330-000 Fone/Fax:(28)3529-5108 

1 

 

 

 

ITAPEMIRIM 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 
 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 
Pregão Presencial nº 003/2019 

 
A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, através de 
seu Pregoeiro, torna público e comunica aos 
interessados que a empresa vencedora do 
Pregão Presencial nº 003/2019, Processo nº 
065/2019 foi a empresa MARCELO ASSIS 
PIRES, inscrita no CNPJ nº 00.589.339/0001-75, 
cujo objeto foi a Contratação de empresa para a 
prestação de serviço de gravação em áudio e 
vídeo de todas as sessões plenárias, com o 
valor global de R$ 13.080,00 (treze mil e oitenta 
reais), com valor mensal de R$ 1.090,00 (hum 
mil e noventa reais) adjudicação do Pregoeiro e 
homologação do Presidente da Câmara. 

 
Itapemirim-ES, 06 de março de 2019. 

 
Herico Silva Araujo 

Pregoeiro da Câmara Municipal de Itapemirim 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 
Pregão Presencial nº 004/2019 

 
A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, através de 
seu Pregoeiro, torna público e comunica aos 
interessados que o Pregão Presencial nº 
004/2019, Processo nº 109/2019, cujo objeto foi 
Contratação de empresa para o fornecimento e 
instalação de equipamentos de ar-condicionado 
modelo split, de acordo com as especificações 
mínimas indicadas no Termo de Referência - 
anexo I, nas dependências físicas da Câmara 
Municipal de Itapemirim. Entendendo-se por 
instalação, a realização de todos os serviços 
relativos à instalação elétrica e hidráulica 
necessários ao funcionamento dos equipamentos 
de ar-condicionado. O Pregoeiro DECLAROU 
DESERTO o Pregão por não acudir 
interessados no certame. 

 
Itapemirim-ES, 06 de março de 2019. 

 
Herico Silva Araújo 

Pregoeiro da Câmara Municipal de Itapemirim 

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br


MARIEL DELFINO AMARO 

Vereador-Presidente - Biênio 2019/2020 
Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 

Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim-ES - CEP: 
29.330-000 Fone/Fax:(28)3529-5108 

2 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DESENVOLVIMENTO E GRANDEZA 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 
 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, por intermédio de seu Presidente, 
torna público o resultado de Dispensa de 
Licitação nº 05/2019, com fulcro no artigo 24, 
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993, em 
consonância com Parecer Jurídico acostado aos 
autos, cujo o objeto é a Contratação de empresa 
para Prestação de Serviços de Terceiros de 
Reserva e Fornecimento de Bilhetes Aéreos, no 
âmbito do território Nacional destinado as 
necessidades da Câmara Municipal de 
Itapemirim. Empresa Vencedora: BAUER 
OPERADORA DE TURISMO EIRELI - ME. CNPJ 
Nº 14.618.004/0001-42. Valor Total Global: R$ 
2.322,68 (dois mil trezentos e vinte e dois reias 
e sessenta e oito centavos). Dotação 
Orçamentária: Elemento de Despesa 
33903300000 – Passagens e Despesas com 
Locomoção. Processo Administrativo nº 
357/2019. Ratifico e homologo em todos os seus 
termos, a Dispensa de Licitação nº 05/2019. 

 
Itapemirim-ES, 06 de maio de 2019. 

 
Mariel Delfino Amaro 

Presidente da Câmara Municipal de 
Itapemirim Biênio 2019/2020 

 

PORTARIA Nº 120, DE 06 DE MAIO DE 2019. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições legais, em cumprimento ao 
disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015, 

 
R E S O L V E 

 
Art. 1º. EXONERAR HERALDO LUIZ DEL 
ESPOSTI QUEIROZ VIEIRA, do Cargo em 
Comissão de Assistente de Gabinete do 
Vereador Rogério da Silva Rocha, NOMEANDO- 
O para exercer o Cargo em Comissão de 
Assistente de Gabinete do Vereador Mariel 
Delfino Amaro, de referência CC-5, deste Poder 
Legislativo, com a remuneração que faz jus. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. . 

 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim - ES, 06 de maio de 2019. 

Mariel Delfino Amaro 

Presidente da Câmara Municipal de 
Itapemirim Biênio 2019/2020 

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br


MARIEL DELFINO AMARO 

Vereador-Presidente - Biênio 2019/2020 
Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 

Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim-ES - CEP: 
29.330-000 Fone/Fax:(28)3529-5108 

3 

 

 
  

 

ITAPEMIRIM 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 121, DE 06 DE MAIO DE 2019. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições legais, em cumprimento ao 
disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015, 

 
R E S O L V E 

 
Art. 1º. EXONERAR MARCELO DO ROSÁRIO 

MARTINS, do Cargo em Comissão de 
Assistente de Gabinete do Vereador Mariel 
Delfino Amaro, NOMEANDO-O para exercer o 
Cargo em Comissão de Assistente de Gabinete 
do Vereador Rogério da Silva Rocha, de 
referência CC-5, deste Poder Legislativo, com a 
remuneração que faz jus. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. . 

 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim - ES, 06 de maio de 2019. 

Mariel Delfino Amaro 

Presidente da Câmara Municipal de 

iItapemirim Biênio 2019/2020 

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br

